Estância Velha RS, 18 de março de 2019.

Pedido de Providências Nº 098/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência, o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1. Solicito melhorias na Rua Olavo Bilac no Bairro Floresta, com a colocação de britas e a roçada nas laterais da rua ou que seja feito o alargamento da via.
2. Solicito a troca de lâmpada na Avenida Bento Gonçalves em frente ao Nº 535 no Bairro União.
3. Solicito roçada na área verde na Avenida Bento Gonçalves em frente ao Nº 535 no Bairro União. JUSTIFICATIVA: Quando a vegetação cresce, moradores e carroceiros depositam lixo no local.
4. Solicito melhorias na Rua José Francisco da Costa no Bairro Encosta do Sol. JUSTIFICATIVA: Após as fortes chuvas a rua está intransitável.
                                     Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS